Ważność dnia wspomnionego, nadto przywiązanie do Naj-
przewielebniejszego Xiędza Arcypasterza, jakim się duchowień-
stwo tutejszej archidiecezji zawsze odznaczało, dają Konsystorzowi
tę rękomię, że polecenie jego najsumienniejsz i najuroczystej wy-
konanem zostanie.

Gniezno, dnia 19. Maja 1864.

Konsystorz Jeneralny Arcyeiskupi.

X Sucharski.

Sypniewski.

Wymujemy z ostatnich poszytów 58 i 59 zбору *Analecta
Juris Pontificii* dekreta następne Kongregacyi Obrzędów odnoszące
się do diecezji polskich:

Vilnen.

Cum Martinus Marcellus in Lithuania dux in civitate Viten-
schi Murat sub dioecesi Vilnen. in suis bonis et suis sumptibus
fundaverit, erexerit, et dotaverit monasterium fratrum ordinis
beatorum martyrum de Poenitentia vocatorum, qui militant sub
regula canonicorum regularium S. Augustini, et tam ipse dux,
quam etiam episcopus Vilnen. et cancellarius Magni Ducatus
Lithuaniae per suas literas SSmo Dno Nostro directas Sanctitati
Suae supplicaverint, ut ad majorem decorem et honorem dicti

monasterii dignaretur concedere praeposito dicti monasterii, et suis successoribus in futurum usum mitrae et baculi cum solitis indumentis pontificalibus, et privilegiis qui abbatibus benedictis concedi solent, cum facultate benedicendi paramenta, et ornamenta ecclesiae, imagines, cruces, et alias similes res pro servitio et usu dicti monasterii, et conferendi ordines minores fratribus ejusdem monasterii etc. Et SSms D. N. negotium hoc ad Sacram Congregationem Rituum remisit, eadem Sacra Rituum Congregatio, audita relatione Illmi, et Rmi Domini cardinalis Bellarmini, cui hoc negotium commiserat, stante fundatione dicti monasterii, ut supra, et instantiis factis maxime episcopo Vilnen., sub ejus dioecesi extat monasterium, censuit, si SSmo D. N. placuerit, posse concedi praeposito dicti monasterii usum mitrae et baculi, et caeterorum indumentorum pontificalium cum facultate benedicendi paramenta, ornamenta, cruces, imagines et alia similia pro usu dicti monasterii et ecclesiae, in quibus non adhibeatur sacra unctio. Et facta de praemissis omnibus relatione eidem SSmo D. N. in consistorio secreto per eundem Illmum et Rmum D. cardinalem Bellarminum hac die infrascripta, Sanctitas Sua annuit, sententiam Congregationis approbavit, et concessit praeposito, et successoribus suis dicti monasterii a dicto duce de civitate Vitenischi Murat in Lithuania in suis bonis, et suis sumptibus fundati et dotati, usum mitrae et baculi, et caeterorum indumentorum pontificalium, cum facultatibus solitis concedi abbatibus benedictis, et cum licentia et facultate benedicendi paramenta et ornamenta ecclesiastica, cruces, imagines et similia, in quibus non adhibeatur unctio sacra. In quorum omnium, et singulorum fidem et testimonium praesentes per infrascriptum ejusdem Sacrae Congregationis secretarium fieri jussimus, manu nostra propria subscripsimus, et soliti nostri sigilli impressione muniri fecimus. Hac die 5. Julii 1617.

Polona.

Literis nuncii et archiepiscopi Chiovien. circa praecedentiam inter ipsum et suffraganeum Vilnen. Item et de indulto concessio episcopo Vlodimirien. Archiepiscopo Chiovien. competere praecedentiam supra suffraganeum Vilnen. nulla habita ratione diversitatis ritus, quia Summus Pontifex est universalis pastor omnium patriarcharum, archiepiscoporum et episcoporum cujusvis ritus. Circa indultum etc. operae praetium est, ut transmittatur illius transumptum, ad hoc ut possint considerari illius verba. Ego de mandato SSmi respondi nuntio circa praedicta, prout in registro. Die 21. martii 1620.

Poloniae.

Congregatio Sacrorum Rituum orationem et lectiones secundi nocturni suprascriptas pro die festo sancti Casimiri ab Illmo, et Rmo Duo cardinale Bellarmino recognitas et subscriptas approbavit, atque in breviario romano, quando novum auctoritate Sedis apostolicae imprimatur, reponi debere censuit. Die 7. augusti 1621.

Cracovien.

Episcopus Cracoviensis supplicavit dari sibi facultatem ab hac Sacra Rituum Congregatione fabricandi processum tam super sanctitate vitae, et morum, quam super miraculis Cunegundae filiae regis Hungariae trecentis ab hinc annis, et ultra desponsatae Boleslao Pudico regi Poloniae, cum quo supra quadraginta annos vixit intacta Virgo permanens, toto tempore consumpto in orationibus, abstinentia, et eleemosynis; de cujus sanctitate, et miraculis plenae sunt historiae, et annales dicti regni; Sancta Congregatio, respondit, quod episcopus utatur jure suo, qui auctoritate propria et ordinaria potest dictum processum fabricare; si autem vult illum non concedi solere, nisi dato fumo, et sic fabricato per ordinem processu. Die 24. novembris 1625.

Cracovien.

Prior generalis fratrum ordinis S. Pauli eremitaee petebat licentiam recitandi singulis sextis feriis non impeditis officium S. Stanislai sub ritu duplici in ecclesia, in qua dictus sanctus martyr est affectus. Et Sacra Congregatio respondit: Nihil. Item petebat extensionem facultatis obtente celebrandi missam post meridiem ad mediam horam, quam alias Sacra Congregatio sub die 20. maii 1623. denegavit, sed modo Illmus D. de Torres assumpsit in se causam loquendi cum SSmo. Die 28. martii 1626.

Posnanien.

Abbas monasterii Obren. ordinis Cisterciensis dioecesis Posnanien. petiit usum mitrae et baculi, pro quo institum fuit apud Sanctissimum etiam nomine regis Poloniae, et habitae litterae nuncii apud dictum regem, cui pro informatione scriptum fuerat

et referente Illmo D. cardinali de Torres fuit dictum posse concedi. Die 3. Julii 1627.

Polocen, et Ruthen.

In causa servi Dei Josaphat archiepiscopi Plocen. et Ruthen. martyrium pro Christi fide ab haereticis passi, S. D. N. mandavit aperiri processum auctoritate Apostolica fabricatos et ad ulteriora in qualibet congregatione procedi, non obstante decreto, quod non possit agi de canonizatione cujusquam, nec etiam martyris, nisi sint lapsi anni quinquaginta a die obitus, vel martyrii passi, attempto quod ultra instantiam et eniam supplicationem regis, antistitum procerumque omnium regni Poloniae, fuit hic servus Dei archiepiscopus in Graecia, univit ecclesiam graecam cum latina, et pro Christi fide passus est, quae omnia Sanctitas Sua mandavit annotare, ut dignoscantur causae quibus mota fuit ad id faciendum et ne trahatur in exemplum. Die 27. januarii 1629.

Poloniae.

Illmus D. cardinalis Sanctae Crucis olim nuntius Sanctissimi apud regem Poloniae litteris suis ad Sacram Congregationem de Propaganda fide directis esposuit controversiam saepe oriri inter suffraganeos episcoporum latinorum et episcopos graecos circa praecedentiam inter ipsos capiendi resolvi quid agendum in casu contingenti. Et litteris Nuntii de ordine Sacrae Congregationis de propaganda fide ad hanc Sacram Congregationem transmissis; eadem Sacra Rituum Congregatio mandavit scribi Nuntio apostolico prout alias fuit resolutum in hac Sacra Congregatione circa hanc materiam, nempe, inter episcopos nullam aliam rationem habendam quam temporis, seu promotionis ad episcopatum. Die 16. februarii 1630.

Cracovien.

Moniales Stai, Cracovien. dioecesis, asserentes uti breviario monastico benedictino, supplicarunt pro licentia recitandi qualibet feria 4 non impedita novem lectionibus officium S. Benedicti, et Sacra Congregatio respondit: lectum. Die 25. maii 1632.

Poloniae.

Stante instantia amborum procuratorum generalium ordinis Carmelitarum, calceatorum scilicet, et disalceatorum transferendi festum S. Theresiae cum officio et missis per regulares ordinis Carmelitarum in omnibus regnis Poloniae in diem 16. octobris, attento quod in die 15 ejusdem mensis praescripto a Sede apostolica pro dictis regularibus, concurrat etiam festum S. Edvogis reginae patronae regnorum Poloniae. Et Sacra Congregatio, attentis narratis concessit. Die 21. augusti 1632.

Poloniae.

Episcopi regni Poloniae supplicarunt prolicentia transferendi festa occurrentia in mensibus Julii, augusti, et septembris exceptis tamen festis Visitationis et Assumptionis beatae Virginis, nec non festis Apostolorum, in dies dominicos mensium octobris, et novembris ob messes recollectas, et temporis injuria expositas, cum operarii in illis partibus diebus festis, omnino ab aperibus abstinere intendant. Et Sacra Congregatio remisit ad eosdem episcopos, qui imminente necessitate dispensare possint, ut non obstantibus diebus festis, operarii tuta conscientia operari valeant. Die 23. januarii 1634.

Germaniae et Poloniae.

Fuit concessum officium proprium S. Benedicti pro qualibet feria tertia non impedita, congregationi S. Benedicti totius Germaniae et Poloniae in forma. Die 22. novembris 1636.

Polacen.

Sacra Rituum Congregatio attentis narratis per episcopum Samogitiae ut in libello supplicis. censuit ex speciali gratia si Sanctissimo placuerit posse concedi ut de S. Josepho ab Arimathia, recitetur officium et missa celebretur de communi confessoris non pontificis sub eodem ritu quo celebratur in basilica principis apostolorum. Sanctissimus annuit. Die 4. septembris 1638.

Provinciae Russiae.

Frater Felicianus Retenus ordinis sancti Dominici petiit declarari, an delato cadavere ad ecclesias regularium, debeat requiri consensus parochi ad effectum illud tumulandi. Et Sacra Congregatio respondit in casu proposito, concordato parochi posse per regulares cadaver sepulturae tradi absque alio parochi consensu. Die 7. decembris 1641.